

**Ремонт минифутбольного поля
в гимназии им. Дм. Мавроди, в
мун. Комрат**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 02-07-21

Ремонтные работы

Valoarea de deviz 218 408,451 Lei

Intocmit in prețuri curente 02.11.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы				
1	RpCK41C к=0,2	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка существующего искусственного покрытия) К.трудозатрат=0,200	m2	646,000	5,130 4,140	3 313,980 2 674,440
		<i>Total</i>	Lei			3 313,980
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				3 313,980 2 674,440
		2. Дренажные трубы, 7 рядов по 22 м.				
2	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту<	m3	23,100	65,250 65,250	1 507,275 1 507,275

1	2	3	4	5	6	7
		0,60 м, твердый грунт)				
3	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor corugata drenaj PVC dn100mm, asamblate prin sudura cap la cap (Подземная укладка дренажных труб PVC d=100mm EgePlast) Materiale marunte (lichid de curatire, cirpe)=1,020	m	154,000	99,439 6,615	15 313,655 1 018,710
4	RpDD27B	Armarea paminturilor de fundatie slabe sau instabile in monostrat sau multistrat, (la drumuri, platforme, imbracaminti asfaltice, terasamente, in spatele zidurilor de sprijin, etc.), care prezinta incarcari mari si permanente, executate cu geotextile tip Basetex (membrana tensionata intre pilotii forati, la baza fundatiilor) (Геотекстиль S-200 1,75x50)	m2	49,000	29,750 14,850	1 457,750 727,650
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Засыпка траншеи с дренажной трубой щебнем фр. 20-40)	m3	21,900	528,350 44,550	11 570,865 975,645
		<i>Total</i>	Lei			29 849,545
		Total Дренажные трубы, 7 рядов по 22 м. Inclusiv salariu				29 849,545 4 229,280
		3. Основание под искусственное покрытие				
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня фр. 20-40, толщиной 15 см)	m3	96,900	528,350 44,550	51 197,115 4 316,895
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из гранитного щебня мелкой фракции, толщиной 5 см)	m3	32,300	654,850 44,550	21 151,655 1 438,965
		<i>Total</i>	Lei			72 348,770
		Total Основание под искусственное покрытие Inclusiv salariu				72 348,770 5 755,860
		4. Отмостка				
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня фр. 20-40, толщиной 10 см)	m3	11,400	528,350 44,550	6 023,190 507,870

1	2	3	4	5	6	7
9	CB03B1	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 8 мм для укладки бетона в вертикальные сечения, прямые стены и диафрагмы, высотой до 6м включительно, включая крепления)	m2	12,000	84,161 42,750	1 009,929 513,000
10	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами) - средней толщиной 10 см Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3	11,400	1 116,905 261,000	12 732,717 2 975,400
		<i>Total</i>	Lei			19 765,836
		Total Отмостка Inclusiv salariu				19 765,836 3 996,270
		5. Ремонт ограждения				
11	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (Демонтаж поврежденных заборных панелей) Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1,030	kg	46,500	0,572 0,517	26,613 24,030
12	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Ремонт каркаса из прокатного профиля 40x20x2 мм, полностью или частично забетонированные)	kg	69,900	35,674 9,450	2 493,597 660,555

1	2	3	4	5	6	7
13	RpCS16A	Repararea imprejmuirilor din panouri de gard din plasa Bp1 d=3/100x100 мм (Ремонт ограждений заборных панелей из арматурной сетки Bp1 d=4/100x100 мм)	m2	66,000	60,841 18,000	4 015,506 1 188,000
14	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Наращивание стоек из прокатного профиля 40x40x3 мм для)	kg	270,150	35,673 9,450	9 637,154 2 552,850
15	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Верхняя связь из прокатного профиля 40x20x2 мм)	kg	199,200	35,674 9,450	7 106,182 1 882,440
16	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, 2 слоями алкидной эмали, включая грунтовку)	m2	137,800	64,846 49,500	8 935,774 6 821,100
17	CE17A	Strat suplimentar plasa din capron montat pe imprejmuiți (Капроновая сетка, уложенная между стойками ограждения, высотой 3,0 м.) Material marunt=1,030	m2	342,000	60,077 11,250	20 546,402 3 847,500
		<i>Total</i>	Lei			52 761,228
		Total Ремонт ограждения Inclusiv salariu				52 761,228 16 976,475
		6. Воротa, размерами 2x3 м. - 2 шт.				
18	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala	m3	0,400	65,250 65,250	26,100 26,100

1	2	3	4	5	6	7
		aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту< 0,60 м, твердый грунт)				
19	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	0,400	1 097,807 231,750	439,123 92,700
20	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Изготовление и установка ворот из стальных труб (17 м. трубы 76x3,5 мм. и 14 м трубы 50x3 мм.), частично забетонированные)	kg	154,000	35,674 9,450	5 493,734 1 455,300
21	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi, pentru aplicarea unui strat mai putin (Окраска металлических ворот из стальных труб, масляной краской в 2 слоя)	m2	5,750	47,282 36,454	271,872 209,610
		Total	Lei			6 230,829
		Total Ворот, размерами 2x3 м. - 2 шт. Inclusiv salariu				6 230,829 1 783,710

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			184 270,188
		Asigurarea sociala	24 %			8 499,848
		Total				192 770,036
		Cheltuieli de regie	10 %			19 277,004
		Total				212 047,040
		Beneficiu de deviz	3 %			6 361,411
		Total				218 408,451
		Total deviz:				218 408,451
		Inclisiv salariu				35 416,035

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)